2

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023
г. Бородино
№ 234
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1193 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Бородино от 23.07.2013 № 760 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Бородино, их формировании и реализации», руководствуясь Уставом города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Бородино от 31.10.2013 № 1193 «Об утверждении муниципальной программы «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения города Бородино» следующие изменения:

1.1. В разделе 1 муниципальной программы столбец 2 строку 10 изложить в следующей редакции: «Всего – 50 228 027,09 рубля, в том числе средств муниципального бюджета – 47 351 996,55 рублей, средств краевого бюджета – 2 785 230,54 рубля, средств федерального бюджета – 90 800 рублей.
 По годам: в 2014 году всего: 2 196 905,18 рублей, в том числе средств муниципального бюджета – 2 196 905,18 рублей;
в 2015 году всего: 1 934 098,97 рублей, в том числе средств муниципального бюджета – 1 934 098,97 рублей;
в 2016 году всего: 2 585 756,97 рублей, в том числе 447 475,00 рублей краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 2 138 281,97 рублей;
в 2017 году всего: 3 170 858,20 рублей, в том числе 771 300 ,00 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 2 399 558,20 рублей;
в 2018 году всего: 4 021 908,34 рублей, в том числе 738 151,20 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 3 283 757,14 рублей,
в 2019 году – 3 595 727,45 рублей, в том числе 264 258,59 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 3 331 468,86 рублей;
в 2020 году – 4 378 962, 06 рублей, в том числе 383 264,49 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 3 904 897 ,57 рублей, средств федерального бюджета – 90 800 рублей,

в 2021 году –4 453 311,03 рублей средств муниципального бюджета,

в 2022 году – 5 840 882,06 рублей, в том числе средств краевого бюджета – 80 781,26 рублей, средств муниципального бюджета – 5 760 100,80 рублей;

в 2023 году – 5 983 205,61 рублей средств муниципального бюджета,

в 2024 году – 6 083 205,61 рублей, в том числе средств краевого бюджета -100 000, 00 рублей, средств муниципального бюджета- 5 983 205,61 рублей ,
в 2025 году – 5 983 205,61 рублей средств муниципального бюджета».
1.2. Раздел 10 «Ресурсное обеспечение программы и прогнозная оценка расходов на реализацию целей программы с учетом источников финансирования» изложить в следующей редакции: «Всего – 50 228 027,09 рубля, в том числе средств муниципального бюджета – 47 351 996,55 рублей, средств краевого бюджета – 2 785 230,54 рубля, средств федерального бюджета – 90 800 рублей.
По годам: в 2014 году всего: 2 196 905,18 рублей, в том числе средств муниципального бюджета – 2 196 905,18 рублей;
в 2015 году всего: 1 934 098,97 рублей, в том числе средств муниципального бюджета – 1 934 098,97 рублей;
в 2016 году всего: 2 585 756,97 рублей, в том числе 447 475,00 рублей краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 2 138 281,97 рублей;
в 2017 году всего: 3 170 858,20 рублей, в том числе 771 300 ,00 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 2 399 558,20 рублей;
в 2018 году всего: 4 021 908,34 рублей, в том числе 738 151,20 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 3 283 757,14 рублей,
в 2019 году – 3 595 727,45 рублей, в том числе 264 258,59 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 3 331 468,86 рублей;
в 2020 году – 4 378 962, 06 рублей, в том числе 383 264,49 рублей средств краевого бюджета, средств муниципального бюджета – 3 904 897 ,57 рублей, средств федерального бюджета – 90 800 рублей,

 в 2021 году –4 453 311,03 рублей средств муниципального бюджета,

в 2022 году – 5 840 882,06 рублей, в том числе средств краевого бюджета – 80 781,26 рублей, средств муниципального бюджета – 5 760 100,80 рублей;

в 2023 году – 5 983 205,61 рублей средств муниципального бюджета,

в 2024 году – 6 083 205,61 рублей, в том числе средств краевого бюджета -100 000, 00 рублей, средств муниципального бюджета- 5 983 205,61 рублей ,
в 2025 году – 5 983 205,61 рублей средств муниципального бюджета».

1.3. В муниципальной программе, в разделе 3 абзац 29 изложить в следующей редакции:
В 2017 году в ЕДДС города поступило 673 сообщения от граждан и организаций, что на 15% больше аналогичного периода прошлого года. В 2018 году в ЕДДС города поступило 498 экстренных сообщений от граждан и организаций, что на 26% меньше аналогичного периода прошлого года, что свидетельствует об осведомлённости граждан о действиях в экстренных жизненных ситуациях. В 2019 году в ЕДДС города поступило 450 сообщений от граждан и организаций, что на 9,64% меньше аналогичного периода прошлого года. В 2020 году в ЕДДС города поступило 1843 сообщения от граждан и организаций, что на 309,56% больше аналогичного периода прошлого года. В 2021 году в ЕДДС в телефонном режиме принято от граждан 6251 обращение, что на 239,18% больше аналогичного периода прошлого года. В 2022 году в ЕДДС в телефонном режиме принято от граждан и организаций 5756 обращений, что на 8% меньше аналогичного периода прошлого года. Уменьшение сообщений связано с прекращением распространения вируса ковида, разъяснения гражданам вопросов связанных с прошедшей пандемией.
1.4. В приложении 7 к Муниципальной программе подпрограммы 3 в разделе 2, подразделе 2.1., абзац 2 изложить в следующей редакции:
В 2017 году в ЕДДС города поступило 673 сообщения от граждан и организаций, что на 15% больше аналогичного периода прошлого года. В 2018 году в ЕДДС города поступило 498 экстренных сообщений от граждан и организаций, что на 26% меньше аналогичного периода прошлого года, что свидетельствует об осведомлённости граждан о действиях в экстренных жизненных ситуациях. В 2019 году в ЕДДС города поступило 450 сообщений от граждан и организаций, что на 9,64% меньше аналогичного периода прошлого года. В 2020 году в ЕДДС города поступило 1843 сообщения от граждан и организаций, что на 309,56% больше аналогичного периода прошлого года. В 2021 году в ЕДДС в телефонном режиме принято от граждан 6251 обращение, что на 239,18% больше аналогичного периода прошлого года. В 2022 году в ЕДДС в телефонном режиме принято от граждан и организаций 5756 обращений, что на 8% меньше аналогичного периода прошлого года. Уменьшение сообщений связано с прекращением распространения вируса ковида, разъяснения гражданам вопросов связанных с прошедшей пандемией.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города А.В. Первухина.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном интернет - сайте муниципального образования город Бородино.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Грецов
4-30-76